
 

 

PORTARIA Nº: 955/2020  

 
RODRIGO   IMAR    MARTINEZ     RIERA, 

Prefeito Municipal de Itajubá, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: 

 

 
Art. 1º - Exonerar os Srs. (as) abaixo relacionados, das funções gratificadas em conformidade com 

a Lei Complementar nº 067/2011, referendada pela Lei Orgânica Municipal em seu Artigo 81, item II e CF 
em seu artigo 37 – inciso II: 

 

NOME FUNÇÃO 

PROJU 

ANA PAULA SALOMON MIRANDA ASSISTENTE PARALEGAL 

FERNANDO PORFIRIO DA SILVA ASSISTENTE PARALEGAL 

ANDREY FRANKLIN PEREIRA BERNARDO ASSISTENTE PARALEGAL 

SEMAD 

ADRIANA LEMOS GONCALVES AGENTE OPERACIONAL DE CONTROLE INTERNO 

CELIA SOARES ANTONIO COORDENADOR DE ZELADORIA DO CENTRO ADMINISTRATIVO 

LUANA DE CASSIA RODRIGUES COORDENADOR DE ESTÁGIOS 

LUCAS LEONARDO DANIEL SALGADO COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

MONIQUE GREGORIO DA SILVA COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

THAYSSA RODRIGUES PEDROSO COORDENADOR DE INFORMAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS E SOCIAIS 

SEMDES 

ISABELA BRANDAO JUNQUEIRA BERALDO COORDENADORA DO CRAS 

MARCELO ADRIANO VILAS BOAS COORDENADOR DE CONTRATOS E CONVENIOS 

MARIA CICERA DA SILVA COORDENADOR DO CREAS 

PAMELA CRISTINA TOLEDO MENDONCA COORDENADOR DO BOLSA FAMILIA 

PRISCILA SANTOS DUARTE FERREIRA COORDENADOR DO CRAS 

SEMDS 

GENESIS BRANDAO DE SOUZA SUBCOMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL 

ISAIAS BENEDITO VIEIRA COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA SEMOB 

SEMED 

CAROLINA MOREIRA VIEIRA CARVALHO COORDENADOR DE NUTRIÇÃO 

EDLAINE MONTEIRO BARBOSA COORDENADOR DE EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

IOLANDA RODRIGUES COORDENADOR DE EXECUÇÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

LEANDRO BARBOSA PASSOS AGENTE OPERACIONAL DE CONTROLE INTERNO 

ROBERIA GONCALVES DA SILVA COORDENADOR DE MATERIAL ESCOLAR 

TALITA NAYARA DOMINGUES MARCELINO COORDENADOR DO CEREPI 

VALERIA APARECIDA DOS SANTOS COORDENADOR DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL SEMED 

SEMFI 

ALVARINA VITALINA FERNANDES AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

GABRIELA CRISTINA DANIEL AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

GERALDO DONIZETE GOMES 

COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS 

IMOBILIÁRIOS 

JOSE MARCIO LOPES AGENTE DE APOIO CONTÁBIL  

LIVIA ROSARIA SIQUEIRA BRAGA COORDENADOR DE COBRANÇA DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS 

MARCELA FABIANA BRANDAO SILVA AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

MARIA DE FATIMA ARRAIS DELIAMI DASTRE AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

ODILON ANTONIO CARDOSO COORDENADOR DE COBRANÇA DE TRIBUTOS IMOBILIÁRIOS 



 

 

ROSANA MENDES DA SILVA RIBEIRO 

COORDENADOR DE ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS 

MOBILIÁRIOS 

RUTE RODRIGUES BATISTA PINTO COORDENADOR DE CADASTRO MOBILIÁRIO 

TANIA MOREIRA DA SILVA MONTANO AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

THIAGO WESLEY SIQUEIRA AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

VALERIA CRISTINA SIMOES AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

WALESKA MENDES MARTINS AGENTE DE APOIO CONTÁBIL 

SEMOB 

ALEXANDRE RENO CAMPOS COORDENADOR DO PÁTIO 

CAROLINA MARCIA PAIVA COORDENADOR DE ALMOXARIFADO DA SEMOB 

SEBASTIAO JOSE AUGUSTO COORDENADOR DO TERMINAL RODOVIÁRIO 

SEMSA 

ANDRESSA OLIVIA DO NASCIMENTO COORDENADORA DE RECURSOS HUMANOS DA SEMSA 

EDILENE DE FATIMA CARVALHO PEREIRA COORDENADOR ADMINISTRATIVO DO CARA 

ELIANE QUINTILIANO DE CARVALHO COORDENADOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 

HELOISE CRISTINA SANTOS PAIVA COORDENADOR DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA E PREVENÇÃO EM DST/AIDS 

JAMILE TATIANA DE OLIVEIRA COORDENADORA DE SAÚDE MENTAL 

JOSMAR ERNESTO DE SOUZA 

COORDENADOR DE CONTROLE DE EXAMES E CONSULTAS 

ESPECIALIZADAS 

JULIANA RODRIGUES ROMAO COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

KARINA DA COSTA SASSI BORTOLOTI COORDENADOR DE FARMÁCIA 

LAIZA MARIA BORGES DO BONFIM COORDENADOR DE ODONTOLOGIA 

LUANA RENNO SIQUEIRA AGENTE OPERACIONAL DE CONTROLE INTERNO 

ROSELI FERREIRA EDUARDO COORDENADOR DA CENTRAL DE AGENDAMENTOS 

YASMINE GOUVEA MADELLA COORDENADOR DE TRANSPORTE DA SEMSA 

SEMUP 

ADRIANA MARIA SIMAS COMPRADOR 

RAQUEL SOARES GUIMARÃES COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ANDREIA APARECIDA DE PAULA RAIMUNDO COMPRADOR 

CAMILA VIANA TILMANN COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CAROLINE CARVALHO MENDES PREGOEIRO 

LUCIANA ANTONIA RIBEIRO MARTINS COORDENADOR DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

CLEIDI APARECIDA DE OLIVEIRA ADAO 

SILVA PREGOEIRO 

FABRICIO ANTONIO SALVADOR FERNANDES COMPRADOR 

GLORIA MARIA RIBEIRO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LEONARDO LOURENÇO DE SOUZA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

LUCIANA ALVES DE OLIVEIRA PREGOEIRO 

LUIZ CARLOS DA SILVA COMPRADOR 

MAIKA JENNIFER RIBEIRO PREGOEIRO 

NELSON DA SILVA COMPRADOR 

OLINDA MARCIA DE OLIVEIRA SALVADOR COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

OLIVIA DA SILVA SIMPLICIO DONIZETI PREGOEIRO 

RITA DE CASSIA E SOUZA PREGOEIRO 

JOAO PEDRO ROCHA E SILVA COMPRADOR 

 
Art. 2º - Filiado ao Regime Geral da Previdência Social, de acordo com art. 40, Parágrafo 13 da 

Constituição Federal e Lei Municipal nº 2423 de 28/02/2002. 
 
Art. 3º - Fica o DRH, autorizado ao levantamento e pagamento de verbas rescisórias se houver. 

 

 
 
 



 

 
 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 

31/12/2020. 
 

ITAJUBÁ, aos 28 de dezembro de 2020, 201°ano da fundação e 172° da elevação à Município. 

 
 

 

 
 
 

RODRIGO IMAR MARTINEZ RIERA 
Prefeito Municipal de Itajubá 

  
 

ANDRÉ CARLOS ALVES DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
ALFREDO VANSNI HONÓRIO 
Secretário Municipal de Governo



 

 
 


		2020-12-28T14:46:10-0300
	ANDRE CARLOS ALVES DA SILVA:02230157760




